2019 年 8 月 2 日

私立大学図書館協会西地区部会

阪神地区協議会

加盟館図書館長 殿

私立大学図書館協会西地区部会

阪神地区協議会

阪神地区研究会 幹事校・当番校

相 愛 大 学

図書館館長 千葉 真也

［公印省略］

2019 年度 第 1 回 阪神地区研究会の開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記研究会を下記の通り開催いたしますので、ご多忙中のこととは存じますが、

万障お繰り合わせの上、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 日 時 2019 年 9 月 3 日（火） 13 時 30 分～16 時 00 分

2. 会 場 相愛大学南港学舎 3 号館 134 教室

 （アクセスにつきましては相愛大学 HP をご参照ください。

 http://www.soai.ac.jp/univ/introduction/access.html ）

3. 内 容 「阪神地区研究会次第」をご参照ください。

4. 申 込 方 法 専用の Web フォームでお申し込みください。

なお、準備の都合上 2019 年 8 月 8 日（木）～ 8 月 29 日（木） までに、ご入力

後に送信してください。

◆ 専用 Web フォーム URL：https://fs223.formasp.jp/g457/form2/

最後に必ず送信ボタンをクリックしてください。受付完了メールが自動配信されます。

〔お問い合わせ先〕 相愛大学図書館（日野）

TEL：06-6612-5931

E-mail：library@soai.ac.jp

http://www.soai.ac.jp/univ/introduction/access.html
https://fs223.formasp.jp/g457/form2/
mailto:library@soai.ac.jp

私立大学図書館協会西地区部会 阪神地区協議会

2019 年度 第 1 回 阪神地区研究会 次第

日 時 2019 年 9 月 3 日（火）13：30 ～ 16：30

会 場 相愛大学南港学舎 3 号館 134 教室

テーマ『 図書館の活用及び読書の促進について（第 2 回） 』

1 3 ： 0 0 受付開始

1 3 ： 3 0 開会挨拶 研究会幹事校

相愛大学図書館 館長

共通教育センター教授 千葉 真也

1 3 ： 4 0 講 演

 演題 「読書を身近なものにする情報編集術」

 講演者 編集工学研究所 代表取締役社長 野村 育弘

1 5 ： 1 0 休 憩

1 5 ： 3 0 意見交換会

・講演をふまえて、各館での取り組みや今後何ができるかについてグル

ープで話し合います。

・その他。質問や相談事例など、自由な意見交換の場とします。

1 6 ： 0 0 閉 会